
MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 2007 - 2014 - 2020 

24.09.2014 

PARDUBICE 

 



Veřejná správa  
< 50% 

 

Podnikatelé
= 

Zemědělci 
90%  

 

Neziskové 
organizace 

MAS v 

ČR 2007 



Veřejná správa  
< 50% 

ideálně 1/3 

Podnikatel
é 

ideálně 1/3 

Neziskové 
organizace-
ideálně 1/3 

MAS v ČR  

        2014 



LEADER  

JAKO JEDNA Z HLAVNÍCH METOD PRO ROZVOJ REGIONU 

ZÁKLADNÍ PRINCIPY METODY LEADER: 

1) existující strategie místního rozvoje 

2) partnerství na místní úrovni tvořící MAS 

3) přístup „zdola – nahoru“  

4) integrované a vícesektorové akce 

5) inovační přístup 

6) spolupráce 

7) vytváření sítí 

 



2007 - 2008 











2013 - 2014 



POKRÝVÁNÍ BÍLÝCH MÍST 



 



ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS 
1

3
 

Počet MAS k 1. 9. 2014 179  MAS 

Počet obcí v území působnosti MAS 5 771 

Porovnání počtu obcí v ČR 92 % 

Počet obyvatel obcí v území působnosti MAS 5 919 028 

Porovnání počtu obyvatel vůči ČR 56 % 

Porovnání počtu obyvatel vůči VENKOVU*  92 % 

Výměra obcí v území působnosti MAS 70 235 km2 

Porovnání výměry vůči ČR 89 % 

Porovnání výměry vůči  VENKOVU*  95 % 



MAS V EU 
1

2
. z

á
ří 2

0
1

4
 

1
4

 

Počet podpořených MAS 2007-2013 v EU 2 402  MAS 

Počet obcí v území působnosti MAS v EU  77 % 

Porovnání počtu obcí v ČR 92 % 

Počet obyvatel obcí v území působnosti MAS 5 919 028 

Porovnání počtu obyvatel vůči ČR 56 % 

Porovnání počtu obyvatel vůči VENKOVU*  92 % 

Výměra obcí v území působnosti MAS 70 235 km2 

Porovnání výměry vůči ČR 89 % 

Porovnání výměry vůči  VENKOVU*  95 % 

      



w
w

w
.n

s
m

a
s
c
r.c

z
 

15 

2 402 MAS 

 
PRV 2007-2013 



OSA 
Program rozvoje venkova 

Popis opatření 2007-2013 

Počet 

ŽOD 

dotace  

mil. Kč 

Celkové 

způsobilé 

výdaje 

projektu 

mil. Kč 

Celkové 

výdaje 

projektu 

mil. Kč 

OSA I 

Zlepšení 

konkurenceschopnosti 

zem. a lesnictví 

1 204 386  848  1 059 

OSA II 
Zlepšování životního 

prostředí a krajiny 
18 6 7  8 

OSA III 
Kvalita života ve venkov. 

obl. a diverzif. hosp. ven. 
8 536 3 554 4 583 5 608 

  Celkem 9 758 3 946 5 438 6 675 

 

 



       

 

                   9 758 PROJEKTŮ 

   5 438 000 KČ 

     PRŮMĚRNĚ 557 000  KČ  

          ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ/ PROJEKT 
  

                       

  PŘÍNOSY MAS  ČR (2007-2013)    

              



                  JINÉ  
            AKTIVITY  
                MAS ? 



Směry přínosů MAS v regionech 2014-2020 

Program rozvoje venkova * * * 

Integrovaný regionální program IROP * * * * 

OP výzkum, vývoj, vzdělávání OPVVV * 

OP zaměstnanost OPZ * * 

OP životní prostředí (limit koheze OPŽP) * * * 

OP podnikání, inovace a    

 konkurenceschopnost  OPPIK ? Ø? Ø? Ø 

OP Doprava Ø, Rybářství Ø 



Další aktivity MAS v regionech  

Přeshraniční spolupráce, iniciativy, fondy 

Nadnárodní spolupráce 

Projekty spolupráce mezi MAS (obdoba projektů 

spolupráce - PRV IV.2.1) 

Regionální produkty a značky  

Přírodní bohatství, CHKO, historie, tradice, řemesla  

Nové tradice/nové památky/nové milníky 

Regionální unikáty, hledání a vyzdvižení „perel“ 
 



 BUDOUCNOST PRO CLLD ??? 
  Certifikované MAS (až 170) 

Předpoklad 2014 - 2020 k 27. 8. 2014 

Při 170 MAS na 7 let 2014 - 2020   13,2 mil. Kč / MAS/ rok 

  dle OP (mil. Kč) 

IROP 10 206,7 

OPŽP 500,0 

OPZ 1 729,9 

PRV 3 080,0 

(OPPIK) 0 

(OPVVV) 300*animace 

Celkem 15 816,5   



 Iniciativy 

Granty,  

dotace 

OPVVV 

OPŽP 

OPZ 

OPPIK 
PRV 

IROP 

Využijeme příležitostí 2014-2020 

? 

? 

Hospodářsky  

slabé regiony 

Česká  

republika? 
Spolupráce 



 



 



 



 



MAS  

JSOU  

PŘIPRAVENY  

NA PŘÍLEŽITOST… 



 

 

 

 

 

 

 

 

DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST 

  

Ing. Olga Ondráčková  

členka Výboru NS MAS ČR - Pardubický kraj 

E-mail: ondrackova@mashlinecko.cz 

Telefon: +420 777 111 078 

mailto:ondrackova@mashlinecko.cz

